TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-

ro.jus.br

ETP - PARA PREGÃO ELETRÔNICO.

ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR PARA PREGÃO ELETRÔNICO

Sr(a). Secretário(a) da SAOFC,

Para cumprimento do Decreto n. 10.024/2019, encaminha-

se o presente Estudo Técnico Preliminar (ETP) para apreciação e eventual

aprovação de Vossa Senhoria, com os elementos iniciais que integrarão o

Termo de Referência para a pretensa contratação.

Unidade solicitante: SGP

Unidade

demandante:
COTEP

Servidor ou equipe

responsável pela

elaboração do

projeto básico da

contratação:

Michel Andrade do Nascimento

Tiago Esteves Badocha

Contratação com

previsão no Plano

Anual de

Contratações - PAC?

(x) Sim.

( ) Não. Justificar, de forma sucinta, a razão da não

inclusão prévia no PAC.

Houve contratação

semelhante em

exercícios

anteriores?

( ) Não. (Se assinalado, não responder os demais).

(x) Sim.

(x) Houve incidentes durante o procedimento de

seleção da proposta ou na execução do contrato, ou em

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2019/decreto/D10024.htm

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

ambos?

(x) As lições aprendidas estão sendo consideras neste

estudo?

Justificativa:

Necessidade constante de deslocamento de

magistrados e servidores para eventos preparatórios

das eleições junto ao Tribunal Superior Eleitoral,

treinamentos, reuniões de trabalho, participação em

eventos em outras unidades da federação, bem como

prover a vinda de palestrantes, servidores, instrutores e

magistrados de outras localidades para a realização ou

participação em eventos.

Objeto:

Contratação de serviço de agenciamento de viagens

para fornecimento de passagens aéreas

compreendendo os serviços de cotação, reservas,

marcação, remarcação, emissão, cancelamento, para

trechos nacionais e internacionais, visando atender as

necessidades do TRE-RO.

Detalhamento do objeto: Emissão de passagens

aéreas.

Há indicação de marcas?

(x) Não.

( ) Sim. Justificativa técnica de acordo com o art. 7º, §

5º da Lei n. 8.666/93, inclusive por exigências de

padronização (Súmula TCU n. 270).

Foi adotada marca de referência?

(x) Não.

( ) Sim. Justificativa, de acordo com o Acórdão TCU

n. 113/2016 – Plenário.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos

Quantidade:

Quantidades estimadas: 161 (Tickets utilizados apenas

para estimativa de valor global, por se tratar de

contratação por maior desconto).

Previsão inicial de valores:

( ) Não.

(x) Sim. Informar: R$ 385.206,99

Será formado registro de preços?

(x) Não.

( ) Contratação se enquadra em uma ou mais hipóteses

contidas nos incisos do art. 3º do Decreto n. 7.892, de

23 de janeiro de 2013. Apontar os incisos e, depois,

justificar no termo de referência.

( ) Há previsão de entregas parceladas? Se positivo

deverão ser informadas no termo de referência.

Data prevista para o

início das entregas

ou para a prestação

dos serviços:

Imediatamente após a assinatura do contrato

0003344-58.2022.6.22.8000 1003408v4

Documento assinado eletronicamente por TIAGO ESTEVES

BADOCHA, Secretário(a) de Gestão de Pessoas - Em Substituição, em

27/04/2023, às 14:45, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://www.tre-

ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao informando o código

verificador 1003408 e o código CRC 9F18B7F4.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA

Secretaria de Administração, Orçamento, Finanças e Contabilidade

Coordenadoria de Material e Patrimônio

Seção de Contratos